



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2024 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30802024 de 15/08/2024
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP
Abertura das Propostas: 12/11/2024, às 09:00hs - Homologação: 12/11/2024 - Previsão Publicação: 13/11/2024

Setor: 1 **Sec. Administração** ARP Nº: **073/2024**
Firma: 1 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**
CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438
End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	Achocolatado em lata metálica 400 gramas (não pode ser pacote ou pote plástico)	Lata	50	9,48	474,00
15	Leite integral longa vida UHT - caixa de 1 litro	caixa	2.400	4,97	11.928,00
17	Queijo muçarela fatiado	Kg	60	43,47	2.608,20
				Total >>	15.010,20

Setor: 1 **Sec. Administração** ARP Nº: **074/2024**
Firma: 2 **JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA**
CNPJ: 45.601.229/0001-10 - e-mail: jmvlicitacao@gmail.com - Tel: (22) 99271-9777
End: AV 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	Açúcar cristal pacote com 5 kg	Pacote	200	18,09	3.618,00
04	Água mineral galão 20 litros (com galão)	Galão	20	27,70	554,00
				Total >>	4.172,00

Setor: 1 **Sec. Administração** ARP Nº: **075/2024**
Firma: 3 **M.J.A. COMERCIO ATACADISTA EIRELI**
CNPJ: 18.764.220/0001-57 - e-mail: mjaloures@gmail.com - Tel: (24) 2252-1372
End: TRAVESSA DOUTOR BEZERRA, 70 - TRÊS RIOS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	Café em pó extra forte, embalagem a vácuo, pacote 500 gramas, (certificado ABIC e/ou laudos laboratoriais credenciados pela ANVISA ou MAPA)	Pacote	700	20,34	14.238,00
				Total >>	14.238,00

Setor: 2 **Sec. Obras** ARP Nº: **073/2024**
Firma: 1 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**
CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438
End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
15	Leite integral longa vida UHT - caixa de 1 litro	caixa	900	4,97	4.473,00
				Total >>	4.473,00

Setor: 2 **Sec. Obras** ARP Nº: **074/2024**
Firma: 2 **JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA**
CNPJ: 45.601.229/0001-10 - e-mail: jmvlicitacao@gmail.com - Tel: (22) 99271-9777
End: AV 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	Açúcar cristal pacote com 5 kg	Pacote	200	18,09	3.618,00
				Total >>	3.618,00

Setor: 2 **Sec. Obras** ARP Nº: **075/2024**
Firma: 3 **M.J.A. COMERCIO ATACADISTA EIRELI**
CNPJ: 18.764.220/0001-57 - e-mail: mjaloures@gmail.com - Tel: (24) 2252-1372
End: TRAVESSA DOUTOR BEZERRA, 70 - TRÊS RIOS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	Café em pó extra forte, embalagem a vácuo, pacote 500 gramas, (certificado ABIC e/ou laudos laboratoriais credenciados pela ANVISA ou MAPA)	Pacote	650	20,34	13.221,00
				Total >>	13.221,00

Setor: 3 **Sec. Agricultura** ARP Nº: **073/2024**
Firma: 1 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**
CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438
End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	Achocolatado em lata metálica 400 gramas (não pode ser pacote ou pote plástico)	Lata	50	9,48	474,00
15	Leite integral longa vida UHT - caixa de 1 litro	caixa	350	4,97	1.739,50
				Total >>	2.213,50

Setor: 3 **Sec. Agricultura** ARP Nº: **074/2024**
Firma: 2 **JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA**
CNPJ: 45.601.229/0001-10 - e-mail: jmvlicitacao@gmail.com - Tel: (22) 99271-9777
End: AV 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2024 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30802024 de 15/08/2024
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP
Abertura das Propostas: 12/11/2024, às 09:00hs - Homologação: 12/11/2024 - Previsão Publicação: 13/11/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	Açúcar cristal pacote com 5 kg	Pacote	60	18,09	1.085,40
04	Água mineral galão 20 litros (com galão)	Galão	04	27,70	110,80
Total >>					1.196,20

Setor: 3 **Sec. Agricultura** ARP Nº: 075/2024
Firma: 3 **M.J.A. COMERCIO ATACADISTA EIRELI**
CNPJ: 18.764.220/0001-57 - e-mail: mjaloures@gmail.com - Tel: (24) 2252-1372
End: TRAVESSA DOUTOR BEZERRA, 70 - TRÊS RIOS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	Café em pó extra forte, embalagem a vácuo, pacote 500 gramas, (certificado ABIC e/ou laudos laboratoriais credenciados pela ANVISA ou MAPA)	Pacote	200	20,34	4.068,00
Total >>					4.068,00

Setor: 4 **Sec. Meio Ambiente** ARP Nº: 073/2024
Firma: 1 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**
CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438
End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	Achocolatado em lata metálica 400 gramas (não pode ser pacote ou pote plástico)	Lata	24	9,48	227,52
15	Leite integral longa vida UHT - caixa de 1 litro	caixa	288	4,97	1.431,36
17	Queijo muçarela fatiado	Kg	20	43,47	869,40
Total >>					2.528,28

Setor: 4 **Sec. Meio Ambiente** ARP Nº: 074/2024
Firma: 2 **JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA**
CNPJ: 45.601.229/0001-10 - e-mail: jmvlicitacao@gmail.com - Tel: (22) 99271-9777
End: AV 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	Açúcar cristal pacote com 5 kg	Pacote	24	18,09	434,16
11	Creme de leite - lata de 300 gramas (não pode ser embalagem longa vida)	Lata	10	6,17	61,70
18	Salgadinho de festa frito (sabores variados)	Unidade	1.200	1,06	1.272,00
Total >>					1.767,86

Setor: 4 **Sec. Meio Ambiente** ARP Nº: 075/2024
Firma: 3 **M.J.A. COMERCIO ATACADISTA EIRELI**
CNPJ: 18.764.220/0001-57 - e-mail: mjaloures@gmail.com - Tel: (24) 2252-1372
End: TRAVESSA DOUTOR BEZERRA, 70 - TRÊS RIOS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	Café em pó extra forte, embalagem a vácuo, pacote 500 gramas, (certificado ABIC e/ou laudos laboratoriais credenciados pela ANVISA ou MAPA)	Pacote	50	20,34	1.017,00
Total >>					1.017,00

Setor: 5 **Sec. Educação** ARP Nº: 073/2024
Firma: 1 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**
CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438
End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	Achocolatado em lata metálica 400 gramas (não pode ser pacote ou pote plástico)	Lata	20	9,48	189,60
03	Adoçante dietético líquido - frasco de 75 ml (adoçado com sucralose)	Frasco	10	10,90	109,00
05	Amendoim descascado, tipo 1, pacote 500 gramas	Pacote	20	10,33	206,60
09	Cebola: classe média (4), tipo especial (de 70 a 90 mm de diâmetro transversal), pesando entre 100 a 200 gramas a unidade, de acordo com a portaria MA 529 de 18/03/97.	Kg	60	7,20	432,00
10	Coco ralado em flocos úmido e adoçado, pacote de 100 gramas com selo SIF	Pacote	20	5,12	102,40
14	Extrato de tomate concentrado lata de 340 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega	Lata	200	4,44	888,00
15	Leite integral longa vida UHT - caixa de 1 litro	caixa	100	4,97	497,00
Total >>					2.424,60

Setor: 5 **Sec. Educação** ARP Nº: 074/2024
Firma: 2 **JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA**
CNPJ: 45.601.229/0001-10 - e-mail: jmvlicitacao@gmail.com - Tel: (22) 99271-9777
End: AV 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	Açúcar cristal pacote com 5 kg	Pacote	150	18,09	2.713,50



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2024 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30802024 de 15/08/2024
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP
Abertura das Propostas: 12/11/2024, às 09:00hs - Homologação: 12/11/2024 - Previsão Publicação: 13/11/2024

04	Água mineral galão 20 litros (com galão)	Galão	60	27,70	1.662,00
				Total >>	4.375,50

Setor: 5 **Sec. Educação**

ARP Nº: 075/2024

Firma: 3 **M.J.A. COMERCIO ATACADISTA EIRELI**

CNPJ: 18.764.220/0001-57 - e-mail: mjaloures@gmail.com - Tel: (24) 2252-1372

End: TRAVESSA DOUTOR BEZERRA, 70 - TRÊS RIOS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	Café em pó extra forte, embalagem a vácuo, pacote 500 gramas, (certificado ABIC e/ou laudos laboratoriais credenciados pela ANVISA ou MAPA)	Pacote	500	20,34	10.170,00
07	Carne bovina, corte lagarto congelado, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária à vácuo constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos, em pacotes de 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência e que o produtor possua o selo de inspeção sanitária. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega	Kg	160	33,92	5.427,20
				Total >>	15.597,20

Setor: 5 **Sec. Educação**

ARP Nº: 076/2024

Firma: 4 **COMERCIAL P&L LTDA**

CNPJ: 45.539.312/0001-06 - e-mail: comercialpelltda@gmail.com - Tel: (32) 9990-9250

End: EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	Carne bovina, patinho moído congelado, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária à vácuo constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos em pacotes de 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência e que o produtor possua o selo de inspeção sanitária. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega.	Kg	200	36,25	7.250,00
13	Ervilha enlatada - lata de 200 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	Lata	100	2,95	295,00
19	Salsicha tipo hotdog, embalada à vácuo - pacote de 3,3 kg com selo SIF	Pacote	100	26,94	2.694,00
				Total >>	10.239,00

Setor: 6 **Sec. Educação - Eventos**

ARP Nº: 073/2024

Firma: 1 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438

End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
17	Queijo muçarela fatiado	Kg	250	43,47	10.867,50
				Total >>	10.867,50

Setor: 6 **Sec. Educação - Eventos**

ARP Nº: 074/2024

Firma: 2 **JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA**

CNPJ: 45.601.229/0001-10 - e-mail: jmvlicitacao@gmail.com - Tel: (22) 99271-9777

End: AV 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
18	Salgadinho de festa frito (sabores variados)	Unidade	60.000	1,06	63.600,00
				Total >>	63.600,00

- O objeto será realizado junto às Secretarias obedecendo ao detalhamento na íntegra do termo de referência.

- O não cumprimento do disposto no presente termo acarretará a anulação do empenho bem como a aplicação das penalidades previstas no edital e a convocação do fornecedor subsequente considerando a ordem de classificação do certame.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 071/2024, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

- Nº Licitação SIGFIS: 324353

Setor: 4 **Sec. Meio Ambiente**

ITENS NÃO COTADOS E/OU FRACASSADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
12	Doce de leite com coco - lata de 800 gramas (não pode ser embalagem plástica)	Lata	04	27,63	110,52
				Total >>	110,52



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2024 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30802024 de 15/08/2024

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP

Abertura das Propostas: 12/11/2024, às 09:00hs - Homologação: 12/11/2024 - Previsão Publicação: 13/11/2024

Setor: 6 **Sec. Educação - Eventos**

ITENS NÃO COTADOS E/OU FRACASSADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
16	Pão doce com cobertura	Kg	200	20,31	4.062,00
Total >>					4.062,00

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro